
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 28 del 25 Gennaio 2024 

 

OGGETTO: Proroga incarichi di  elevata qualificazione al Personale Dipendente dell’Agenzia Territoriale della 

regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione 

del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche 

funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato 

delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 

quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”; 

− con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 

agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 

AGER Puglia.", veniva affidato all’avv. Angelo PANSINI l’incarico di Direttore Generale;  

 

PREMESSO che con Determina del Direttore Generale num. 1 del 02/01/2023 sono stati conferiti gli incarichi di 

elevata qualificazione per le seguenti unità organizzative: 

● Unità “Infrastrutture e Dotazione Funzionale al Ciclo dei Rifiuti” funzionale al ciclo dei rifiuti 

● Unità “Regolazione e Gestione del Ciclo dei Rifiuti / Controllo Esecutivo sui Contratti” 

● Unità “Flussi Finanziari”; 

 

CONSIDERATO che con la predetta Determina sono stati assegnati fino al 31/12/2023 all’ ing. Fausta Musci, 
dipendente a tempo indeterminato dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo Tecnico, l’incarico di Elevata 
Qualificazione - Grado A (I fascia) per l’Unità “Infrastrutture e Dotazione Funzionale al Ciclo dei Rifiuti”, all’ing. 
Rossella Urga, dipendente a tempo determinato dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo Tecnico, 
l’incarico di Elevata Qualificazione -  Grado A (I fascia) per l’Unità “Ufficio Regolazione e Gestione del Ciclo dei 
Rifiuti / Controllo Esecutivo sui Contratti” e al dott. Achille Cippone, dipendente a tempo determinato 
dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo amministrativo contabile, l’incarico di Elevata Qualificazione - 
Grado A (I fascia) per l’Unità “Flussi Finanziari”; 
 

VERIFICATO, altresì, nella Determina su citata gli incarichi assegnati sono prorogabili fino ad un massimo di tre 

anni;  

 

DATO ATTO che con Determina del Direttore Generale num. 165 del 20/06/2023 si è proceduto alla ridefinizione 

della macrostruttura dell’Ente ed all’approvazione del nuovo modello organizzativo dell’Agenzia, in sostituzione 

del modello organizzativo approvato con DD. 113 del 26.04.2021, stabilendo, altresì, che con successivi atti si 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

provvederà alla revisione dei vigenti atti regolamentari interni di AGER affinché recepiscano le modifiche 

intervenute al modello organizzativo;  

 

TENUTO CONTO  che alla luce delle evoluzioni gestionali e organizzative, anche significative, che in questo 

triennio hanno interessato l’Agenzia ed i suoi ambiti di intervento, sono in corso di definizione le procedure di 

acquisizione personale ai fini del completamento del fabbisogno previsto con Determina num. 392 del 

15/12/2023 e che, pertanto, appare necessario mantenere l’attuale assetto organizzativo anche al fine di 

consolidare la struttura organizzativa, prorogando fino al 02/06/2024 gli incarichi di elevata qualificazione già 

affidati con Determina num. 1 del 02/01/2023 ;  

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 165/2001; 

− la D.G.R. 1717 del 29/11/2023; 

− la Determina del Direttore Generale num. 1 del 02/01/2023; 

− la Determina del Direttore Generale num. 165 del 20/06/2023;  

 

Tutto quanto su premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

➢ DI ASSEGNARE con decorrenza 01/01/2024 e sino al 02/06/2024 all’ ing. Fausta Musci, dipendente a 
tempo indeterminato dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo Tecnico, l’incarico di Elevata 
Qualificazione - Grado A (I fascia) per l’Unità “Infrastrutture e Dotazione Funzionale al Ciclo dei Rifiuti”; 
 

➢ DI ASSEGNARE con decorrenza 01/01/2024 e sino al 02/06/2024 all’ing. Rossella Urga, dipendente a 
tempo determinato dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo Tecnico, l’incarico di Elevata 
Qualificazione -  Grado A (I fascia) per l’Unità “Ufficio Regolazione e Gestione del Ciclo dei Rifiuti / 
Controllo Esecutivo sui Contratti”; 
 

➢ DI ASSEGNARE con decorrenza 01/01/2024 e sino al 02/06/2024 al dott. Achille Cippone, dipendente a 
tempo determinato dell’Agenzia con la qualifica di Istruttore direttivo amministrativo contabile, 
l’incarico di Elevata Qualificazione - Grado A (I fascia) per l’Unità “Flussi Finanziari”; 
 

➢ DARE ATTO che la spesa necessaria alla retribuzione delle suddette Posizioni Organizzative trova 

copertura nel Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Delibera del Comitato dei Delegati del n. 

3 del 27/03/2023, nei Capitoli di spesa all’uopo individuati: 

 

➢ DI APPROVARE la liquidazione del trattamento economico accessorio del personale titolare di incarichi 
di Elevata Qualificazione (retribuzione di posizione) con cadenza mensile, per tredici mensilità annue e 
che la relativa spesa è imputata nei capitoli di bilancio di cui al presente provvedimento; 
 

➢ DI RINVIARE ad atto successivo la liquidazione dell’indennità di risultato; 

 
➢ DARE ATTO che i suddetti trattamenti assorbono tutte le competenze accessorie e le indennità previste 

dal contratto collettivo nazionale, compreso il compenso per il lavoro straordinario (con le eccezioni 
stabilite dalla legge o dal contratto); 
 

➢ DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai dipendenti interessati; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 3 di 3 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 
 

 
➢ DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Avv. Angelo Pansini;  

 

➢ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali rendendo anonimi taluni dati sensibili; 

 

➢ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti” e sottosezione “Bandi e Avvisi”.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale 

o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 

Modugno, 25 Gennaio 2024 

              Il Direttore Generale  

   Avv. Angelo Pansini 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-01-25T12:52:55+0100
	Angelo Pansini




